
BEKANNTMACHUNG
Laut Beschluss des Aufsichtsrats der Stadtwerke Emden GmbH vom 02.11.2023 werden die Strom- und Erdgaspreise 
zum 1. Januar 2024 angepasst. Betroffen von der Anpassung sind die Arbeitspreise sowie die Grundpreise in den 
Strom- und Erdgastarifen. In den ab Januar 2024 zugestellten Jahresabrechnungen werden die geänderten Preise 
bei der Ermittlung der neuen monatlichen Abschlagsbeträge berücksichtigt. Zugrunde liegen den neuen Preisen 
die geänderten Beschaffungskosten sowie die Änderungen in weiteren Kostenbestandteilen. Diese wurden in die 
neuen Preise eingearbeitet und werden in der schriftlichen Mitteilung detailliert ausgewiesen.
Eine Ablesung der Zählerstände ist nicht zwingend erforderlich. Die Preisanpassung wird bei der nächsten Abrech-
nung berücksichtigt, in dem der Zählerstand zum 31.12.2023 nach vorherigen Prognosewerten rechnerisch ermittelt 
wird. Kunden, die jedoch ihren Zählerstand ablesen möchten, können diesen im Kundenportal unter www.online-
service-emden.de übermitteln. 

Stadtwerke Emden GmbH, November 2023

DAFÜR SIND WIR HIER!
KUNDENCENTER Pottgießerstraße 1a • 26721 Emden 
oder ONLINE 24/7 in unserem 
KUNDENPORTAL unter www.onlineservice-emden.de

STROM BI UNS 
KLASSIK

Preise bis 31.12.2023 Preise ab 01.01.2024

Arbeitspreis      39,94 ct/kWh (33,56 ct/kWh)   45,47 ct/kWh (38,21 ct/kWh) 

Grundpreis    92,82 €/Jahr (78,00 €/Jahr) 114,24 €/Jahr (96,00 €/Jahr)

STROM BI UNS 
EMDEN

Preise bis 31.12.2023 Preise ab 01.01.2024

Arbeitspreis      61,40 ct/kWh (51,60 ct/kWh)   45,47 ct/kWh (38,21 ct/kWh) 

Grundpreis    78,36 €/Jahr (65,85 €/Jahr) 114,24 €/Jahr (96,00 €/Jahr)

ERDGAS BI UNS 
EMDEN

Preise bis 31.12.2023 Preise ab 01.01.2024

Arbeitspreis      21,94 ct/kWh (20,50 ct/kWh)   15,14 ct/kWh (14,15 ct/kWh) 

Grundpreis    99,97 €/Jahr (93,43 €/Jahr) 88,44 €/Jahr (82,65 €/Jahr)

ERDGAS  
ONLINE

Preise bis 31.12.2023 Preise ab 01.01.2024

Arbeitspreis      23,74 ct/kWh (22,19 ct/kWh)   14,23 ct/kWh (13,30 ct/kWh) 

Grundpreis    144,08 €/Jahr (134,65 €/Jahr) 165,48 €/Jahr (154,65 €/Jahr)

ERDGAS  
HEIZGASSONDER- 
VERTRAG I

Preise bis 31.12.2023 Preise ab 01.01.2024

Arbeitspreis      23,65 ct/kWh (22,10 ct/kWh)   14,23 ct/kWh (13,30 ct/kWh) 

Grundpreis    144,08 €/Jahr (134,65 €/Jahr) 165,48 €/Jahr (154,65 €/Jahr)

STROM 
WATTBIUNS

Preise bis 31.12.2023 Preise ab 01.01.2024

Spartarif (21:00 - 7:00 Uhr)     21,82 ct/kWh (18,34 ct/kWh)   41,14 ct/kWh (34,57 ct/kWh) 

Haupttarif (7:00 - 21:00 Uhr ) 27,30 ct/kWh (22,94 ct/kWh) 46,61 ct/kWh (39,17 ct/kWh) 

Grundpreis    103,47 €/Jahr (86,95 €/Jahr) 148,69 €/Jahr (124,95 €/Jahr)

ERDGAS BI UNS 
KLASSIK

Preise bis 31.12.2023 Preise ab 01.01.2024

Arbeitspreis  
bis 8.470kWh     17,98 ct/kWh (16,80 ct/kWh)   15,14 ct/kWh (14,15 ct/kWh) 

Grundpreis    88,44 €/Jahr (82,65 €/Jahr) 88,44 €/Jahr (82,65 €/Jahr)

Arbeitspreis  
ab 8.471 kWh      17,07 ct/kWh (15,95 ct/kWh) 14,23 ct/kWh (13,30 ct/kWh)

Grundpreis 165,48 €/Jahr (154,65 €/Jahr) 165,48 €/Jahr (154,65 €/Jahr)

TARIFE FÜR DIE VERSORGUNG MIT STROM DER STADTWERKE EMDEN GMBH GÜLTIG AB 01.01.2024

TARIFE FÜR DIE VERSORGUNG MIT ERDGAS DER STADTWERKE EMDEN GMBH GÜLTIG AB 01.01.2024
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Die Abrechnung des Erdgasverbrauches erfolgt in Kilowattstunden (kWh). Die zu berechnenden Kilowattstunden 
werden durch Multiplikation aus den abgelesenen Verbrauchsmengen Erdgas mit dem jeweils maßgeblichen Mul-
tiplikator ermittelt. Dabei wird der Multiplikator gemäß DVGW-Arbeitsblatt G 685 aus dem mittleren Brennwert, 
der Temperatur und dem Druck des im jeweiligen Abrechnungszeitraum gelieferten Erdgases sowie dem ört-
lichen Luftdruck errechnet. Das Gas hat einen Brennwertbereich von Hs,n = 9,5 kWh/m³ bis Hs,n = 10,5 kWh/m³.  
Der Ruhedruck des Gases an der Übergabestelle beträgt ca. 22 mbar. In den Nettopreisen ist die für steuerbegüns-
tigtes Erdgas zu zahlende Erdgassteuer in Höhe von 0,55 Cent je kWh Hs enthalten. Gültig 1. Januar 2024.

Persönlich in unserem 


